tường rào gạch xây lững 50cm x 14,4m, phía trên khuông sắt; cổng chính gạch xây 

40cm x 40cm cao 02m, có 02 cổng sắt (các tài sản trên là của ông Phạm Hoàng Â). 

Buộc ông Phạm Hoàng Â và bà Chưng Thị A có nghĩa vụ liên đới trả lại giá trị 

cho ông Chưng Văn Z số tiền là 241,27m2 x 949.000 đồng/m2 = 228.965.230 đồng 

(Hai trăm hai mươi tám triệu chín trăm sáu mươi lăm nghìn hai trăm ba mươi đồng). 

- Về nghĩa vụ chậm thi hành án: Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật và ông 

Chưng Văn Z có đơn yêu cầu thi hành án, thì hàng tháng ông Â và bà A phải liên đới 

trả lãi suất theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 của Bộ luật Dân sự năm

[...]

- Giao cho ông Chưng Văn Z toàn bộ cây trồng trên thửa đất số 466, tờ bản đồ 

số 02 gồm: Cây Dừa loại A 03 cây; cây Me loại C 02 cây; cây Bạch đàn loại D 54 

cây; loại E 144 cây. 

- Buộc ông Chưng Văn Z có nghĩa vụ trả giá trị cây trồng cho ông Lưu O và bà 

Chưng Thị Y tổng số tiền là 52.855.000 đồng (Năm mươi hai triệu tám trăm năm mươi 

lăm nghìn đồng). 

2.5. Công nhận và ổn định cho vợ chồng ông Phạm Hoàng Â và bà Chưng Thị A 

phần đất diện tích 241,27m2 (loại đất trồng cây lâu năm), thuộc một phần thửa đất số 

466, tờ bản đồ số 02, tọa lạc tại khóm H, phường K, thị xã V, tỉnh Sóc Trăng (nay là

[...]

tường rào gạch xây lững 50cm x 14,4m, phía trên khuông sắt; cổng chính gạch xây 

40cm x 40cm cao 02m, có 02 cổng sắt (các tài sản trên là của ông Phạm Hoàng Â). 

- Buộc ông Phạm Hoàng Â và bà Chưng Thị A có nghĩa vụ liên đới trả lại giá trị 

quyền sử dụng đất cho ông Chưng Văn Z số tiền là 228.965.230 đồng (Hai trăm hai 

mươi tám triệu chín trăm sáu mươi lăm nghìn hai trăm ba mươi đồng). 

- Về nghĩa vụ chậm thi hành án: Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của 

người được thi hành án cho đến khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải 

chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại

[...]

lâu năm) cho vợ chồng ông Phạm Hoàng Â, bà Chưng Thị A đúng với diện tích ông Â 

và bà A được công nhận. 

(Vị trí, số đo tứ cận của phần đất tranh chấp được thể hiện cụ thể trong sơ đồ đã 

gửi kèm theo bản án sơ thẩm).  

2.6. Về chi phí tố tụng sơ thẩm: Tổng chi phí số tiền 24.607.843 đồng (Hai mươi 

bốn triệu sáu trăm linh bảy nghìn tám trăm bốn mươi ba đồng). Nguyên đơn và bị đơn 

mỗi bên phải chịu số tiền 12.303.921 đồng (Hai mươi mốt triệu ba trăm linh ba nghìn 

chín trăm hai mươi mốt đồng). Do nguyên đơn đã nộp tạm ứng trước số tiền 7.267.843 

đồng (Bảy triệu hai trăm sáu mươi bảy nghìn tám trăm bốn mươi ba đồng) và các bị 

đơn nộp tạm ứng trước số tiền 17.340.000 đồng (Mười bảy triệu ba trăm bốn mươi 

nghìn đồng), nên nguyên đơn bà Chưng Thị Y có nghĩa vụ nộp số tiền 5.036.078 đồng 

(Năm triệu không trăm ba mươi sáu nghìn không trăm bảy mươi tám đồng) để trả lại 

cho các bị đơn ông Chưng Văn H và bà Nguyễn Thị Mộng T. 

2.7. Về án phí dân sự sơ thẩm:  

- Nguyên đơn phải chịu 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) án phí dân sự sơ 

thẩm không có giá ngạch, nguyên đơn được khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã